
Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 1 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace 
se sídlem: Čs. Armády 336/4a, Hlučín, 748 01 
zastoupena: Mgr. Jindřichem Honzíkem  
IČ: 00601837  
DIČ:  
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Hlučín  
číslo účtu:
datová schránka: wawj6qq  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
tel.:

(dále jen „objednatel“) 

a 

VARIANTA A (pro právnickou osobu nebo fyzickou osobu zapsanou v obchodním rejstříku, 
údaje na řádcích 1-4 se vyplní dle výpisu z obchodního rejstříku): 

1. Obchodní firma HV Výtahy s.r.o. 
se sídlem: Filípkova 1754/19, Opava  
zastoupena: Ing. Hruška Marek  
IČO: 62302418  
DIČ: CZ 62302418  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Opava  

číslo účtu: 
datová schránka: g7y688  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajském soudem v Ostravě, sp. zn. C 7799 

(dále jen „zhotovitel“) 

VARIANTA B (pro podnikatele - fyzickou osobu nezapsanou v obchodním rejstříku, údaje 
na řádcích 1-4 se vyplní podle výpisu z živnostenského rejstříku nebo jiné evidence): 

2. Jméno a příjmení 
podnikající pod jménem:  
sídlo:  
IČO:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
datová schránka:  

Zapsána v …………………, vedené ………… (doplňte údaj o evidenci, ve které je daná osoba 
zapsána) 
(dále jen „zhotovitel“) 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 2 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré právní vztahy vyplývající z této smlouvy nebo související s ní 
se řídí právem České republiky.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

7. Účelem smlouvy je zajištění výměny stávajícího výtahu za nový, jeho řádné zabudování a 
zajištění bezpečného provozu. 

III. 
Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Výměnu 
osobního výtahu v budově Odborného učiliště a Praktické školy, Hlučín, příspěvkové 
organizace, jehož součástí je dodávka výměny osobního výtahu (dále jen „výtah“), dle níže 
uvedených součástí a specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále celé jen „dílo“). 

2.  Součástí díla je také: 
a) zaměření stávajícího stavu – místa dodávky a montáže výtahu a jeho příslušenství, 

zejména výtahové šachty a místa pro umístění strojovny výtahu před započetím 
stavebních úprav, 

b) provedení stavebních úprav strojovny a šachty výtahu včetně výmalby (úprava prostor 
výtahových dveří viz příloha č.4 – Technické parametry); v rámci této části díla 
zhotovitel zajistí rovněž písemnou předběžnou informaci stavebního úřadu 
dle § 174 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), zda dílo vyžaduje či nevyžaduje 
příslušné povolení záměru pro provedení předmětných prací. V případě, že 
vyjde najevo, že provedení díla dle této smlouvy budou povolení záměru 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 3 

stavebního úřadu či rozhodnutí jiných orgánů a organizací pověřených 
výkonem statní správy potřebná, zajistí tato povolení či rozhodnutí 
zhotovitel na své náklady jako součást díla a je povinen realizovat dílo podle 
těchto povolení či rozhodnutí.  

c) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, včetně případného 
zajištění příslušného povolení dle stavebního zákona, pokud budou potřebná,  

d)  demontáž a likvidace stávajícího výtahu, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu 
nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

e)  napojení výtahu na elektrickou energii 
f) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení díla a její předání objednateli 

při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v elektronické podobě na dohodnutém 
nosiči, 

g) předání úplné dodavatelské dokumentace, tj. veškeré dokumentace podle platné 
legislativy a technických norem nutné pro dodávku, montáž výtahu a jeho provoz a 
používání v souladu s vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb a dalšími 
právními předpisy, 

h) návrh provozních řádů, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a 
provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních); 
popisky a upozornění ve/na výtahu musí být v českém jazyce nebo symbolické, 

i) vedení montážního deníku, ve kterém budou na denní bázi zaznamenány všechny 
práce a činnosti prováděné v souvislosti s prováděním díla prací na díle; montážní 
deník bude obsahovat obdobné obsahové náležitosti jako stavební deník dle vyhlášky 
o dokumentaci staveb, pokud přicházejí v úvahu; zápisem v montážním deníku nelze 
měnit obsah této smlouvy, 

j) uvedení výtahu do běžného provozu včetně zaškolení obsluhy a testování jízdního 
komfortu. 

3.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV 
této smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí: 
bez DPH                               975 000 Kč (slovy: devětsetsedumdesáttisíc korun českých) 
DPH ve výši 21 %                  204 750 Kč 
včetně DPH                        1 179 750 Kč                                     
(slovy: jedenmiliónstosedumdesátdevěttisícsedumsetpadesát  korun českých) 
 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce 
technika apod.  Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 4 

strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je Odborné učiliště a 
Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace, se sídlem: Čs. Armády 336/4a, Hlučín, 748 
01. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31. 8. 2025. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. v rámci uvedení do běžného provozu a testování 
jízdního komfortu je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno včetně 
dokumentace a všech dokladů dle čl. III. odst. 2 objednateli a objednatelem převzato. 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto 
vykazuje vady či nedodělky. Dokladem potvrzujícím provedení díla je protokol 
o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 

předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly, že výtah dodávaný 
v rámci díla bude nový a v I. jakosti. Dílo musí odpovídat příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se pokyny objednatele a 
poskytnout mu požadovanou či potřebnou dokumentaci a informace. 

c) umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. Dále je povinen také umožnit výkon technického dozoru 
stavebníka, pokud bude ustaven a umožnit osobě, která ji vykonává, kontrolu 
provádění díla a vstup na staveniště. 

d) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 
e) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí; bourací práce (hluk, prach) budou realizovány 
pouze po předchozím oznámení objednateli. 

VII. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany, písemně jinak. 

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis nebo tuto skutečnost uvedou 
v montážním deníku. 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 5 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí 
zhotovitel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně za dílo. 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště nejpozději při předání díla 
objednateli. Do doby splnění této povinnosti se nemůže dílo považovat za dokončené a 
objednatel je oprávněn jej nepřevzít. Při nedodržení této povinnosti se zhotovitel zároveň 
zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně 
prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
příslušných předpisů, zejména ekologických a o likvidaci odpadů. 
 

VIII. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků, jak 
je popsáno v čl. V. odst. 3 této smlouvy. Při předání díla je zhotovitel povinen předat 
objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, 
o provedených zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně 
prohlášení o shodě a případně dokladů nutných k získání kolaudačního rozhodnutí, pokud 
bude potřebné, včetně popisu případných odchylek a jejich vyznačení v ověřené projektové 
dokumentaci ve smyslu § 232 stavebního zákona, jinak objednatel dílo nepřevezme. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla. 

2. Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele, 
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 
d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 
e) seznam předávaných dokladů a dokumentace 

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 
g) datum a místo sepsání protokolu, 

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 
3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu o předání a převzetí díla cokoliv, 

co budou považovat za nutné. V případě, že objednatel odmítne z důvodu existence vad a 
nedodělků dílo převzít a podepsat protokol o předání a převzetí, je povinen vady a 
nedodělky písemně specifikovat a specifikaci vad a nedodělků zaslat nebo předat 
zhotoviteli. 

4. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

5. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 6 

vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 800 tis. Kč. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví třetích osob. 

7. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále kdykoliv v průběhu 
plnění smlouvy na základě výzvy objednatele kopii pojistné smlouvy včetně případných 
dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci 
pojištění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a 
sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho 
měsíce. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit trvání pojistné smlouvy na požadované pojištění dle odst. 6 
tohoto článku smlouvy rovněž v případech jakéhokoliv prodloužení doby plnění anebo 
stavění doby plnění.  

9. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně.  
10. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 

Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat. 
 

IX. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této 
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

b) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 

c) předmět smlouvy, tj. text „Výměna osobního výtahu“, 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 
g) číslo protokolu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Protokol o předání 

a převzetí díla bude přílohou faktury. 
3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede elektronicky na adresu info@ouhlucin.cz nebo do datové 
schránky objednatele, případně osobně u objednatele, nebo doručenkou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. Objednatel preferuje elektronické doručení faktury. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Vrácením vadné faktury 
zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury objednateli. 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 7 

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost 
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v 
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

X. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po 
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též 
„záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba 
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky 
uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, 
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím 
co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• e-mail: obchod@hv-vytahy.cz , nebo 
• adresu: Filípkova 1754/19, 747 05 Opava, nebo 

• do datové schránky: g7y688, nebo 

• helpdesk                           ………………………… 

6. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má objednatel.  

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla: 

a) nejpozději do 2 hodin od jejího oznámení objednatelem v případě, že vada díla spočívá 
ve ztrátě provozuschopnosti výtahu, ve kterém se budou nacházet osoby, 

b)   nejpozději do 2 dnů od jejího oznámení objednatelem v případě, že vada díla spočívá 
ve ztrátě provozuschopnosti výtahu bez přítomnosti osob, 

mailto:obchod@hv-vytahy.cz


Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 8 

c)   nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení od objednatelem v případě ostatních vad díla, 
 pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

8. Zhotovitel garantuje poskytování servisních služeb objednateli pro oznámení vad a jejich 
odstraňování dle předchozího odstavce v režimu 24hodin/7dní v týdnu.  

9. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

10. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 7 tohoto článku smlouvy, 
vyzve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla 
ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn nechat vadu 
díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele. Při výběru 
tohoto třetího subjektu bude objednatel nebo uživatel postupovat přiměřeně s péčí 
řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý a 
běžný. 

11. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

12. Zhotovitel se zavazuje zajistit v záruční době bezplatně také pravidelnou prohlídku a servis 
výtahu ve lhůtě stanovené právními předpisy nebo technickými normami, minimálně však 
1xročně. 

XI. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XII. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny 

na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení. 

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 9 

které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost 
pro případné ověření pravdivosti těchto informací. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele 

vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, 
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících 
s plněním dle této smlouvy. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

XIII. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran. 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
• neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 

• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 
se týkají provádění díla, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 
• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv, provede uveřejnění objednatel. 
 



Smlouva o dílo „Výměna osobního výtahu“ 10 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Je-li tato smlouva uzavírána 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.ouhlucin.cz 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 4: Technické parametry 

 

V Hlučíně dne:  
 

V Opavě  dne: 3.3.2025 

   

za objednatele 
Mgr. Jindřich Honzík  

ředitel školy 
 

za zhotovitele 
Ing. Marek Hruška , jednatel 

 

 

 

Marek 

Hruška

Digitálně podepsal Marek 

Hruška 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-62302418, 

o=HV Výtahy s.r.o., ou=1, 

cn=Marek Hruška, sn=Hruška, 

givenName=Marek, 

serialNumber=P430787 

Datum: 2025.03.05 14:06:50 

+01'00'

Jindřich 

Honzík

Digitálně podepsal 

Jindřich Honzík 

Datum: 2025.03.24 

13:26:17 +01'00'


